
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 18/2017/LF ze dne 27.9.2017
podle příslušných ustanovení § 2586 a nás! zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I. Smluvní strany
Město Žamberk

se sídlem Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
IČ: 00279846
DIČ: CZ00279846 ^
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-1321320309/0800
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Bc. Oldřichem Jedličkou, starostou města
zastoupené ve věcech technických:
e-mail:
(dále jen „objednatel")

Jan Andrés
trvale bytem Fugnerova 350/12, 779 00 Olomouc 
IČ: 60986859
DIČ: :
Bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: Jan Andrés, tel:
(dále jen „zhotovitel")

společně {„smluvnístraný'), uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č,2 smlouvy o dílo (dále jen ^.Dodatek')^

kterou se zhotovitel zavazuje zpracovat na svoje náklady a svoji odpovědnost kompletní projektovou 
dokumentaci a související inženýrské činnosti akce „PD lokality Na Skalách, Žamberk pro výstavbu rodinných 
domů a dopravní a technické infrastruktury".

Předmětem tohoto Dodatku je změna v článku II. Předmět smlouvy, rozsah plnění, článku III. Doba plnění a 
článku IV. Cena.

V článku II. Předmět smlouvy, rozsah díla se odst. 2.1. mění a doplňuje takto:
2.1 Dle dohody smluvních stran se rozsah prací souvisejících s realizací upravuje o mze uvedené práce: 

Přepracování PD pro územní a stavební řízení etapy II. včetně inženýrské činnosti.

V článku III. Doba plnění se odst. 3.1 mění a doplňuje takto:
3.1. V souladu s článkem 3.3. smlouvy a z důvodu prodlení objednatele s poskytnutým spolupůsobením 

způsobeným nutností prověření skutečné bonity půdy a následné změny územního plánu v lokalitě etapy 
II. se zhotovitel zavazuje předat objednateli dílo bez vad a nedodělků v rozsahu tohoto dodatku v nových 
lhůtách:

PD pro územní rozhodnutí etapa II. (vč. všech potřebných vyjádření, stanovisek a 
rozhodnutí, kalkulace nákladů stavby) - komunikace 04/2020

PD pro stavební povolení etapa II. (vč. všech potřebných vyjádření, stanovisek a 
rozhodnutí, kalkulace nákladů stavby) - komunikace 07/2020

PD pro realizaci (provádění) stavby etapa II. (vč. všech potřebných vyjádření, 
stanovisek a rozhodnutí, rozpočtu a výkazu výměr) - komunikace 07/2020

Podání žádosti o územní rozhodnutí etapa II. 04/2020



Podání žádosti o stavební povolení etapa II. 07/2020

Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednanými termíny. Je také oprávněn požádat o 
společné územní a stavební řízení týkající se jednotlivých stavebních objektů.

Jestliže se zhotovitel nebo objednatel dostane do prodlení z důvodu, které mají bezprostřední vliv na dílo a 
jeho provádění, a které jím nejsou ovlivnitelné či z důvodů, které se při uzavření smlouvy nedaly 
předpokládat (majetkoprávní vztahy, válka, přírodní katastrofy, zemětřesení, povodně, požár apod.) a 
brání dočasně plnění ze smlouvy, jedná se o vyšší moc a doba plnění se o její trvání prodlužuje.

V článku IV. Cena se odst. 4.1. mění a doplňuje takto:
4.1 Cena za dílo dle této smlouvy je cenou úplnou, nejvýše přípustnou, sjednanou v souladu se zákonem 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací. 
Dohodnutá celková smluvní cena díla se z částky 850.000,00 Kč bez DPH navyšuje o + 15.000,00 Kč bez 
DPH a celkem tedy činí;
Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí etapa I.
Projektová dokumentace pro stavební povolení etapa I.
Projektová dokumentace pro realizaci stavby etapa I.
Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí etapa II.
Projektová dokumentace pro stavební povolení etapa II.
Projektová dokumentace pro realizaci stavby etapa II.
Vícepráce PD komunikace etapa II.
Podání žádostí o územní rozhodnutí a stavební povolení etap I. a II.

300 000,00 Kč 
75 000,00 Kč 
50 000,00 Kč 

300 000,00 Kč 
75 000,00 Kč 
50 000,00 Kč 
15 000,00 Kč 

_____ 0,00 Kč

Cena celkem bez DPH 

DPH 21%

Cena celkem vč. DPH

865 000,00 Kč 

181 650,00 Kč 

1046 650,00 Kč
Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom 
vyhotovení. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jeho obsahem seznámeny, a že Dodatek uzavírají na základě 
své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností 
připojují svoje podpisy.

Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv, které zajistí objednatel.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 18/2017/LF ze dne 27. 9. 2017 a Dodatku č. 1 ze dne 5. 2. 2018 zůstávají 
v platnosti.

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením RM č. 30/2019-RADA/1559 ze dne 12.12.2019.

V Olomouci, dne: 

Za: zhotovitele

í _xJan An^r^

v Žamberku, dne: C ^

za: Město Žamberk

Ing. Bc. 01dřít;h Jedlička 
starosta města

\ I


